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KOMMUNSTYRELSENS UTSKOTT 
FÖR STADSBYGGNAD, 
FASTIGHETER OCH KLIMAT 

Region Stockholms 
trafikförvaltning 
registrator.tf@regionstockholm.se 

Yttrande 

Synpunkter på remiss om Regionalt 
trafikförsörjningsprogram för Stockholms län 2035 

Trafikförsörjningsprogrammet behöver tydliggöra samordningen inom Region 
Stockholm och då särskilt trafikförvaltningens övriga styrdokument, 
planeringsunderlag och riktlinjer. Programmet skulle till exempel med fördel 
synliggöra kopplingen till bebyggelseutveckling och rumslig inriktning i Regional 
utvecklingsplan för Stockholmsregionen, RUFS 2050, samt till behov och 
åtgärder för kollektivtrafiken i Kollektivtrafikplan 2050. Programmet bör, med 
koppling till ovan styrdokument, tydligare ange i vilka resrelationer det är mest 
hållbart och effektivt att utveckla kollektivtrafiken. Programmet bör därför 
tydligare prioritera och peka ut behov av åtgärder för en utvecklad kollektivtrafik 
mellan till exempel de regionala stadskärnorna och regionala bytespunkter. 

För att möjliggöra för en gemensam väg framåt behöver programmet mer konkret 
beskriva hur samverkan och finansiering ska omsättas i praktiken samt vad som 
förväntas av respektive aktör. Trafikförsörjningsprogrammet pekar till exempel 
på vikten av förståelse för olika aktörers ansvarsområden. Samtidigt ställer 
Region Stockholms riktlinje RiGata skarpa krav på vägbredd, vilket väldigt 
konkret påverkar såväl kommunernas planering som kollektivtrafikens 
trafikering.  

Programmet skulle också kunna förtydligas avseende vilka förväntningar och 
åtgärder som kan komma att läggas på kommunerna samt i vilka resrelationer. 
Kommunerna är påverkade i och med att det kan tillkomma kostnader som är 
förknippade med åtgärder i det kommunala transportsystemet, till exempel i 
samband med utveckling av expressbusslinjer. Ett annat exempel är behovet av 
att kommunerna behöver investera i gång- och cykelvägar till hållplatser och 
stationer för att bidra till en tillgänglig region med tillgängliga bytespunkter. 
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Trafikförsörjningsprogrammet saknar i sig medel att fördela till kommunerna för 
att uppnå målet. Ett sätt skulle därför kunna vara en tydligare koppling mellan 
trafikförsörjningsprogrammet och länsplanens potter.  

Täby kommun vill slutligen kommentera hur bilens roll beskrivs i programmet 
samt hur målet ”Kollektivtrafiken utmanar bilen i allt fler resrelationer” är 
formulerat. Bilen behövs och kommer fortsatt behövas för olika typer av resor. 
Istället för att ställa olika trafikslag mot varandra såsom det nu beskrivs i 
remissversionen, bör trafikförsörjningsprogrammet beskriva hur olika trafikslag 
kan komplettera varandra istället för att utmana. Kollektivtrafiken behöver vara 
attraktiv för att utgöra ett alternativ till bilen. För att nå samsyn behöver 
trafikförsörjningsprogrammet ha som ansats att satsningar på konkurrenskraftig 
kollektivtrafik ska ske för att kunna erbjuda kollektivtrafik i relationer där det 
idag saknas rimliga och attraktiva alternativ till bilen, men där det finns potential 
för en övergång till kollektivtrafik som fler kan välja.  
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